
František Vinař je malé rodinné 
vinařství, které svá vína vyrábí 
ve zrekonstruovaném bývalém de-

sátkovém sklepě v malebné Rytířské ulici 
ve Starých Vinařicích. František započal 
svou vinařskou kariéru v roce 1992 poté, 
co ukončil školu v Lednici a zrestituoval 
historické rodinné vinice. Jeho láskou 
jsou pinoty, v letech 1993-1995 postupně 
vyklučil staré vinice, které byly po dlou-
hém hospodaření místního státního statku 

v žalostném stavu, a osázel je nově peč-
livě selektovanými klony Pinotu Blanc, 
Pinotu Gris, Chardonnay a Pinotu Noir. 
Zachránil pouze necelý hektar staré ro-
dinné vinice „Pod Skalou“, kterou odrů-
dami Svatovavřinecké a Pinot Noir osázel 
v roce 1946 Františkův otec Josef. Právě 
odtud dnes pochází skvělé Františkovo 
červené cuvée Staré vinice. Zajímavá je 
i vinice „U Rybníka“, která je osázena 
odrůdou Pinot Gris.

22  |

Rytířská 32, 111 11 Staré Vinařice, Tel.: 011 111 111, Mob.: 101 111 111
info@frantisekvinar.cz, www.frantisekvinar.cz,  Po-Pá 10-17 hod.

Vinařská oblast Morava
Podoblast znojemská

Vinařská oblast Morava
Podoblast mikulovská

Vinařská oblast Morava
Podoblast velkopavlovická

jj

František Vinař

★ ★ ★

FRANTIŠEK VINAŘ

Františkovo červené cuvée
Staré vinice 2009
92 bodů ❘  1 000 láhví ❘  E ❘  2014-2020 ❘ 

Velké víno z odrůd Svatovavřinecké a Pinot Noir z historické rodinné vinice z roku 1946 má 
krásnou cihlovou barvu, ušlechtilou vůni černých třešní, brusinek a růží s jemnou kouřovou 
stopou. Chuť je velmi bohatá, neustále se rozvíjí v tónech zralých červených bobulí, má svěží 
kyselinu, pevné, ale hladké tříslo a velmi dlouhý závěr s jemnou stopou po použití kvalitního 
francouzského bariku. Velký potenciál k dalšímu zrání v láhvi.

Františkovo bílé 2010
89 bodů ❘  8 500 láhví ❘  C ❘  2013-2015 ❘ 

Skvělé víno, které ukázalo, že ročník 2010 nebyl u dobrých vinařů zdaleka tak špatný, jak se 
o něm obecně mluvilo. Cuvée 50 % Chardonnay a 50 % Pinotu Blanc má sytou zlatožlutou 
barvu, vysokou viskozitu a podmanivé aroma bílých květů, ananasu a čerstvě pečeného chle-
ba s jemnou stopou po bariku. Chuť je svěží, ale současně plná až opulentní. Zcela korespon-
duje s vůní. Působí mohutně, čistě a elegantně. Dlouhý závěr.

Františkův sekt 2010
87 bodů ❘  2 000 láhví ❘  D ❘  2014-2017 

Poslední novinka v produkci vinařství, první ročník, ze kterého bratři vyrobili šumivé víno 
klasickou metodou. Cuvée Pinotu Blanc, Chardonnay a Pinotu Noir zrálo na kalech po dobu 
36 měsíců. Má intenzivní, ale velmi jemné perlení a atraktivní barvu bílého zlata. Vůně je 
komplexem citrusových plodů se stopou čerstvého chleba a másla. Chuť je plná, osvěžující 
a velmi čistá. Atraktivní povedené šumivé víno s dlouhým závěrem.

■ Rozloha vlastních vinic: 8,5 ha
■ Roční produkce: 30 000 lahví
■ Vinař: František Vinař
■ Profi lační odrůdy: SV, PN, CH, PB
■ Nejlepší viniční trať: Pod Skalou

25

František Vinař je malé rodinné 
vinařství, které svá vína vyrábí 
ve zrekonstruovaném bývalém de-

sátkovém sklepě v malebné Rytířské ulici 
ve Starých Vinařicích. František započal 
svou vinařskou kariéru v roce 1992 poté, 
co ukončil školu v Lednici a zrestituoval 
historické rodinné vinice. Jeho láskou 
jsou pinoty, v letech 1993-1995 postupně 
vyklučil staré vinice, které byly po dlou-
hém hospodaření místního státního statku 

v žalostném stavu, a osázel je nově peč-
livě selektovanými klony Pinotu Blanc, 
Pinotu Gris, Chardonnay a Pinotu Noir. 
Zachránil pouze necelý hektar staré ro-
dinné vinice „Pod Skalou“, kterou odrů-
dami Svatovavřinecké a Pinot Noir osázel 
v roce 1946 Františkův otec Josef. Právě 
odtud dnes pochází skvělé Františkovo 
červené cuvée Staré vinice. Zajímavá je 
i vinice „U Rybníka“, která je osázena 
odrůdou Pinot Gris.

 |   23

Rytířská 32, 111 11 Staré Vinařice, Tel.: 011 111 111, Mob.: 101 111 111
info@frantisekvinar.cz, www.frantisekvinar.cz,  Po-Pá 10-17 hod.

Vinařská oblast Čechy
Podoblast litoměřická

Vinařská oblast Čechy
Podoblast mělnická

Vinařská oblast Morava
Podoblast slovácká

František Vinař

★ ★

FRANTIŠEK VINAŘ

Františkovo červené cuvée
Staré vinice 2009
92 bodů ❘  1 000 láhví ❘  E ❘  2014-2020 ❘ 

Velké víno z odrůd Svatovavřinecké a Pinot Noir z historické rodinné vinice z roku 1946 má 
krásnou cihlovou barvu, ušlechtilou vůni černých třešní, brusinek a růží s jemnou kouřovou 
stopou. Chuť je velmi bohatá, neustále se rozvíjí v tónech zralých červených bobulí, má svěží 
kyselinu, pevné, ale hladké tříslo a velmi dlouhý závěr s jemnou stopou po použití kvalitního 
francouzského bariku. Velký potenciál k dalšímu zrání v láhvi.

Františkovo bílé 2010
89 bodů ❘  8 500 láhví ❘  C ❘  2013-2015 ❘ 

Skvělé víno, které ukázalo, že ročník 2010 nebyl u dobrých vinařů zdaleka tak špatný, jak se 
o něm obecně mluvilo. Cuvée 50 % Chardonnay a 50 % Pinotu Blanc má sytou zlatožlutou 
barvu, vysokou viskozitu a podmanivé aroma bílých květů, ananasu a čerstvě pečeného chle-
ba s jemnou stopou po bariku. Chuť je svěží, ale současně plná až opulentní. Zcela korespon-
duje s vůní. Působí mohutně, čistě a elegantně. Dlouhý závěr.

■ Rozloha vlastních vinic: 8,5 ha
■ Roční produkce: 30 000 lahví
■ Vinař: František Vinař
■ Profi lační odrůdy: SV, PN, CH, PB
■ Nejlepší viniční trať: Pod Skalou

 Víno Ročník Body Cena
 Františkův Pinot Blanc z mladých vinic  2012  85 B

 Františkovo slámové víno  2011  90 E

 Františkův Pinot Noir  2012  86 C

Další doporučená vína

25

Označení vinařské oblasti, do které vinař patří.

Kompletní kontaktní 
adresa vinařství, 
včetně otevírací doby 
pro návštěvy.

Název vinařstvíPočet * každý rok určuje komise 
podle dlouhodobé kvality vín.

Logo vinařství

Piktogramy typů vín,  
které vinařství 
produkuje.

Stručný popis 
vinařství 
v rozsahu 700 znaků 
včetně mezer.

Piktogramy, které 
vysvětlují jaké služby 
v rámci vinařské 
turistiky návštěvníkům 
nabízí.

Fotografie nejlépe 
hodnocených vín 
(fotí redakce knihy)

Prezentace nejlepších 
vín vinařství na základě 
hodnocení komise. 
Uvedení názvu vína 
včetně přívlastků, počtu 
vyrobených láhví a 
cenové kategorie.
Bodové hodnocení 
včetně textového popisu 
vína a  doporučené 
doby konzumace  určuje 
komise degustátorů 
publikace.

Základní informace
o vinařství.

Další doporučená vína 
uvedená v přehledné 
tabulce včetně 
bodového hodnocení 
a cenové kategorie.

Prezentace vinařství v publikace 
Nejlepší vína České republiky - Průvodce 2025-2026

Logo certifikované 
zařízení, umístěno, v 
případě, že je vinařství 
certifikovaným 
zařízením.

Cena za prezentaci: 240 EUR bez DPH

Uvedení log vinařských 
spolků, pokud je vinař  
členem.



Informace a podmínky k prezentaci vinařství
a hodnocení vín v publikaci:

Kompletní vyplnění závazné přihlášky vín do hodnocení.

Dodání 2 láhví od přihlášeného vzorku na adresu redakce: YACHT, s.r.o., Nedvědovo nám. 
14, 147 00 Praha 4 (na krabici úvést heslo: "Průvodce").

Zaplacení zálohové faktury za prezentaci v publikaci.

Součinnost při tvorbě prezentace (dodání potřebných informací do data uzávěrky), popř. 
aktualizace údajů z minulých let.

V ceně prezentace je 5 ks publikace Nejlepší vína České republiky - Průvodce 2025-2026, 
která budou po vyjití zaslána na fakturační adresu vinařství.

Podmínky pro zařazení vín do hodnocení:

Informace k hodnocení vín:

Hodnocení vín bude probíhat od poloviny června 2025. O konkrétních uzávěrkách dodání 
vín budeme pravidelně informovat.
  
V publikaci budou otištěna vína, které dostanou v rámci hodnocení 80 bodů a více (vína s 
nižším hodnocením nebo vadami nebudou otištěna).

Bodové hodnocení, popisy a doporučená doba konzumace určuje komise degustátorů v 
sestavě Michal Šetka, Ivo Dvořák, Jakub Přibyl, Roman Novotný, Richard Süss a odborným 
garantem sekce slovenských vín je Miroslav Jajcay.

Fotografie láhví budou pořízeny v redakci současně při jejich hodnocení.

Lucie Nováková
inzerce, produkce 
mobil: +420 777 722 129 
e-mail: lucie@yacht.cz

Michal Šetka
šéfredaktor a autor projektu
mobil: +420 603 547 758
e-mail: michal@w-d.cz

Martin Lehečka
organizace hodnocení vín 
mobil: +420 777 722 128 
e-mail: martin@w-d.cz

Kontakty:

Pr
ů

v
o

d
c

e n
ejlePším

i v
ín

y
 Č

esk
é r

ePu
b

lik
y

 2025–2026

Základní údaje:
Náklad:  12 000 výtisků 
Rozsah:  250 až 350 stran
Vazba:   pevná

Vychází:  říjen 2025
Cena:   349 Kč

Distribuce:
•   Výrobcům vína ČR, SR
•   Síť prodejen knih a knihkupectví
•   Vinárny, vinotéky, restaurace
•   E-shop www.w-d.cz a další e-shopy
•   Zdarma vybraným managerům hotelů a restaurací
•   Vybrané turistické centrály
•   Prodej na mnoha vinařských akcích

Údaje k publikaci:



Nejlepší vína  
České republiky

www.w-d.cz    pruvodce@w-d.cz

Průvodce 2025-2026
•  Představení nejlepších 

tuzemských vinařství a jejich vín

•  Nejširší nabídka možností 
vinařské turistiky

•  Cenný zdroj informací 
pro všechny profesionály 
i milovníky vína

2 0 2 5 - 2026

p
ř

ip

ravujeme

Nové vydání

Partneři:



Redakce a vydavatelství časopisu WINE & Degustation přichází již s dvanáctým ročníkem 
originální publikace „Nejlepší vína České republiky “. Kniha je cenným zdrojem 
nejaktuálnějších praktických informací z tuzemské vinařské scény pro všechny milovníky 
vína a nezbytným pomocníkem pro profesionály v oboru. 

Dvanácté vydání publikace Nejlepší vína České republiky - Průvodce 2025-2026 opět 
představí špičková vinařství z Čech a Moravy. U každého vinařství budou uvedeny nejen 
praktické informace o nabízených službách včetně možnosti ubytování nebo degustací, ale 
také vybraná nejlepší vína daného vinařství včetně podrobného popisu.

Publikace neomylně pomůže i při výběru vína v restauracích, vinotékách či na regálech 
supermarketů.

Novinkou pro 12. ročník publikace Nejlepší vína České republiky - Průvodce 2025-2026 
je otevření možnosti prezentace vinařství a jejich aktuálních nejlepších vín pro vinaře 
ze Slovenské republiky!

Autoři:

Michal Šetka

Ivo Dvořák

Jakub Přibyl

Roman Novotný

Richard Süss

Miroslav Jajcay

Profesionálové v oboru vína a gastronomie:

členů asociace sommelierů 
majitelů vináren a vinoték
managerů hotelů a restaurací
vinařů a výrobců vína

    400

8 500 Privátních klientů a milovníků vína

    1 300
2 430
    680

Čtenáři:


